
AKI THEMELIMI 

I SHOQERISE "PAPI- PHARMA" SHPK 

KR Ii IM I, FOR MA,O BJ E KTI, KOH EZGJATJA, EM E RTIM I,SE LIA 

NENI 1 

KRIJIMI I SHOQERISE 

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar "PAPI-PHARMA" shpk krijohet ne baze te aktit themelimit nga 

ortaku I meposhte: 

Z.Erlis SULKAJ ,biri I Perparimit, lindur me 24/01/1993, ne Fier ,banues ne Tirane, me Leter Njoftimi ID 

me nr. Personal J30124049F 

I ciii sot krijon shoqerine e emetuar "PAPI-PHARMA" shpk 

Shoqeria eshte person juridik shqiptar dhe gezon te drejta dhe detyrime si person juridik shqiptar,qe 

prej dates ne te cilen kryhet regjistrimii I saj ne 0KB. 

Shoqeria e ushtron aktivitetin esaj ne perputhje me Iegjislacionin shqiptar dhe me dispozitat e 

parashikuara ne dokumentat themeluese( At themelimi dhe Statut). 

NENI 2 

OBJEKTI I VEPRMTARISE 

Veprimtaria e shoqerise: 

Tregtmi me shumice dhe pakice,Import-ekport I mallrave te ndryshme industriale dhe ushqimore 

si artikuj ushqimor te cdo lIoj,prodhime bujqesore dhe blegtorale,pije aikolike dhe 

freskuese,bime mjekesore dhe eterovajore prodhime pyjore,esenca te ndryshm ,artikuj 

kozmetike dhe parfumerie tregtimin me shumice dhe pakice te cdo IIoj,farmaceutike,import-

ekport dhe kryerja e sherbimeve farmaceutike,tregtimi I artikujve te kinkaIerise,prodhime te 

ndryshme artistike,veshmbathje e kepuce,paisje eiektroshtepiake,hidrosanitare,materiaie te 

ndryshme ndertimi,vegla pune, automjet e pjese kembimi per to, veprimtari ne fushen e 

ushqimit social si Bar-Bufe,restorante dhe hoteleri.Kryerja e transaksioneve te ndryshme te cdo 

maui, duke siguruar dhe sherbime magazinimi per te tretet ne mjediset e shoqerise e si dhe cdo 

veprimtari tjeter qe vecmas ose se bashku me ate te siperpermendur do te konsiderohen te 

pershtatshme per rritjen e zhvillimin e shoqerise. 



NENI 3 

FORMA E SHOQERISE 

Shoqeria do te kete formen e shoqerise me pergjegje te kufizuar ,per sa kohe qe Asambleja e Ortakeve 

nuk do te marre nnje vendim per shnderrimin e saj ne nje shoqeri tjeter. 

Veprimtaria e shoqerise do te rregullohet nga dispozita perkatese e Iigjit Nr. 9901 datel4.04.2008" Per 

Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare". 

NENI 4 

EMERTIMI 

Ortaku ka vendosur qe shoqerine ta emertoje "PAPI- PHARMA" shpk ne te gjitha aktet dhe dokumentat 

e nxjerra nga shoqeria, emertimi I shoqerise do te ndiqet nga fjalet shoqeri me pergjegjesl te kufizuar 

dhe inicialet SHPK. 

NENI 5 

KOHEZGJATJA 

Shpqeria do te kete nje periudhe aktiviteti te pakufizuar. 

NENI 6 

SELIA 

Shoqeria e ka seline ne qytetin e Patosit,Iagjia 1 Maji,PaII 54. 

Pervec verprimtarise ne nivel Lokal shoqeria ka te drejten e krijimit dhe mbylljes se filialeve,agjensive 

dhe zyrave te perfaqesimit brenda apo jashte territorit te Republikes se Shqiperise. 

Selia mund te transferohet ne cdo vend tjeter brenda territorit tte Republikes se Shqiperise me nje 

vendim te Asamblese se Ortakeve. 

NENI 7 

KAPITALI THEMELTAR 

Kapitali Themeltarl shoqerise perbehet nga te holla ne viefte 100.000(njeqintmije)Ieke, nga te cilat: 



Nr. Emri Mbiemri I ortakeve 	Pjese ne kapitalin % ne kapitalin themeltar 

1 	Erlis SULKAJ 	 1 PJESE 	 100% 

Kapitali eshte shlyer e nenshkruar teresisht. 

Kuota e kapitalit fillestar eshte derdhur nga ortaku themelues ne Banke dhe eshte shenuar ne librin e 

toga rise se shoqerise. 

Ortaku ne te ardhmen mund te rrise apo zvoge!oj kapitalin themeltar te shoqerise. 

NENI 8 

LLOGARIA E SHOQERISE 

Viti ekonomik mbyllet ne 31 Dhjetor te cdo viti dhe bilanci duhet te miratohet brenda tre muajve te vitit 

pasardhes. 

NENI 9 

ADM IN ISTRI MI 

Administrimi I shoqerise do te kryhet ne baze te dispozitave te statutit te shoqerise,qe eshte pjese 

perberese e ketij akti themelimi. 

Detyren Administratorit te shoqerise per nje afat pesevjecar do ta kryeje Z. Erlis SULKAJ. 

NENI 10 

DISPOZITA TE FUN DIT 

Per ceshtje te cilat nuk jane parashikuar ne kete akt themelimi ortaku do t'I referohet dispozitave 

perkatese te Iigjit Nr.9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare". 

Akti I themelimit redaktohet ne tre ekzemplare,dhe nenshkruhet nga ortaku pa verejtje. 

ORTAKU I SHOQE RISE 

Erlis SULKAJ 


